СОВЕТ
КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

3 созыв

п. Крепинский, ул. Октябрьская, 51 «а»          тел: 48-2-92; 48-2-19; 48-2-51

«13» февраля 2017 г.                                                                      Решение № 4
О внесении изменений в решение Совета Крепинского сельского поселения от 01.12.2016г. №30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения                                                            «Социально-досуговый Центр Крепинский»
На основании представления прокурора Калачевского района от 30.01.2017г. АК№ 054528 «Об устранении пробелов правового регулирования в сфере оплаты труда», руководствуясь Уставом Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Совет Крепинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Крепинского сельского поселения от 01.12.2016г. №30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Социально-досуговый Центр Крепинский» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 части 2 Положения изложить в следующей редакции:                      «учреждение в пределах имеющихся у них средств на оплату труда работников учреждения самостоятельно определяет ( устанавливает) размеры окладов(должностных окладов), а также размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера в соответствии с системой оплаты труда, установленной учреждением с учетом настоящего Положения».

1.2.  В пункте 3.1.1 части 3 Положения слова «от 4 до 24 процентов» читать «10 процентов».
1.3.  В пункте 3.1.2 части 3 Положения слова «не более 100 процентов» читать в «размере 50 процентов»;

 1.4. Пункт 4.3.  части 4 Положения изложить в следующей редакции:  «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются с целью стимулирования работников к совершенствованию профессиональной деятельности, проявлению инициативы, новаторства, выполнению большего объема работы с меньшими затратами, повышению личного вклада в деятельность учреждения.                                                                                       Конкретный размер выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается по решению руководителя учреждения с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников согласно приложению №2 к настоящему Положению».

1.5. Пункт 4.4. части 4 Положения изложить в следующей редакции:              «Выплата за качество выполняемых работ устанавливается в виде:
а) надбавки за качество выполняемых работ;

б) надбавки за наличие ученой степени, почетного звания.

Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются с целью стимулирования работников на достижение более высоких показателей результатов труда.                                                                                                 Конкретный размер выплаты за качество выполняемых работ, устанавливается по решению руководителя учреждения с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников согласно приложению 33 к настоящему Положению.                                                                                        При наличии у работника учреждения двух или более почетных званий (ученых степеней) выплата устанавливается за одно почетное звание (ученую степень) по выбору работника».

1.6. В пункте 4.6.1. части 4 Положения слова «не должен превышать 75 процентов» читать « 75 процентов», слова «не должен превышать 300 процентов» читать «300 процентов».
1.7. В пункте 4.6.2. части 4 Положения слова «не должен превышать 200 процентов» читать «50 процентов».

1.8. В пункте 4.6.3. части 4 Положения слова «не превышающем 100 процентов» читать «100 процентов».

1.9. В пункте 5.6.5. части 5 Положения слова «не должен превышать 200 процентов» читать «30 процентов»;

1.10. В пункте 5.6.6. части 5 Положения слова «не должен превышать 75 процентов» читать «75 процентов», слова «не должен превышать 300 процентов» читать «300 процентов»;

1.11. В пункте 6.3. части 6 Положения слова «не должен превышать 200 процентов» читать «200 процентов».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Крепинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета                                                     Глава Крепинского

Крепинского сельского поселения                               сельского поселения

________________Е.В. Татаренко                    _______________А.К.Черевичко